1

Prefeitura Municipal de Cantagalo

PRIMEIRA RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 002/2021 – PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO

A Prefeitura Municipal de Cantagalo, estado do Paraná, juntamente com a

empresa CEBRADE – Central Brasileira de Estágio Ltda – EPP, no uso de suas

atribuições tornam público a Primeira Retificação ao Edital Nº 002/2021, referente ao

Processo Seletivo de Estágio, conforme segue:

RESOLVE:

1. Retificar o item do cronograma:

ONDE SE LÊ:

1.1. O Processo Seletivo será realizado no seguinte cronograma:

1.1.1. PUBLICAÇÃO DO EDITAL: 28/10/2021, no site do CEBRADE www.cebrade.com.br no

site da Prefeitura Municipal de Cantagalo http://www.cantagalo.pr.gov.br/;

1.1.2. Início do período das inscrições: 28/10/2021 a partir das 08h30min;

1.1.3. Término do período das inscrições: 04/11/2021 até às 17 horas;

1.1.4. Relação de inscritos: 08/11/2021;

1.1.5. Recursos: 09/11 e 10/11/2021;

1.1.6. Homologação das inscrições e ensalamento: 12/11/2021;

1.1.7. Realização das provas na data provável de: 14/11/2021;

1.1.8. Publicação do gabarito preliminar: 16/11/2021;

1.1.9. Recurso contra gabarito preliminar: 17/11 e 18/11/2021;

1.1.10. Gabarito definitivo: 22/11/2021;

1.1.11. Resultado preliminar das provas: 22/11/2021;

1.1.12. Recurso contra o resultado preliminar das provas: 23/11 e 24/11/2021;

1.1.13. PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO NA DATA

PROVÁVEL DE: 26/11/2021.

LEIA-SE:

1.2. O Processo Seletivo será realizado no seguinte cronograma:

1.2.1. PUBLICAÇÃO DO EDITAL: 28/10/2021, no site do CEBRADE www.cebrade.com.br no

site da Prefeitura Municipal de Cantagalo http://www.cantagalo.pr.gov.br/;

1.2.2. Início do período das inscrições: 28/10/2021 a partir das 08h30min;

1.2.3. Término do período das inscrições: 04/11/2021 até às 17 horas;

1.2.4. Relação de inscritos: 08/11/2021;

1.2.5. Recursos: 09/11 e 10/11/2021;

http://www.cebrade.com.br/
http://www.cantagalo.pr.gov.br/
http://www.cebrade.com.br/
http://www.cantagalo.pr.gov.br/

2

1.2.6. Homologação das inscrições e ensalamento: 12/11/2021;

1.2.7. Realização das provas na data provável de: 13/11/2021;

1.2.8. Publicação do gabarito preliminar: 16/11/2021;

1.2.9. Recurso contra gabarito preliminar: 17/11 e 18/11/2021;

1.2.10. Gabarito definitivo: 22/11/2021;

1.2.11. Resultado preliminar das provas: 22/11/2021;

1.2.12. Recurso contra o resultado preliminar das provas: 23/11 e 24/11/2021;

1.2.13. PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO NA DATA

PROVÁVEL DE: 26/11/2021.

As demais normas do edital permanecem inalteradas.

Cantagalo, 09 de novembro de 2021.

COMISSÃO ESPECIAL PARA ACOMPANHAMENTO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS – CONFORME PORTARIA Nº. 65/2021.

CARGO NOME CPF

Presidente Sandro Roberto Baldissera 030.774.309-83

Secretário Marlize Spitzner 069.647.769-66

Membro Joani Alexandre de Oliveira 904.132.709-63